
Contacto

Teléfono 985181459
Fax 985181495
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20240037 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón (EMULSA)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cuidadoambiental.gijon.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de homologación de proveedores para el suministro de diversos
tipos de piezas de madera para reposición en mobiliario urbano

Los detalles del objeto del contrato figuran en los pliegos.Descripción 
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 70.000 EUR.
Clasificación CPV

03410000 - Madera.
03419100 - Productos de madera.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Ver pliego.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjunta acta de homologación definitiva de proveedores firmada por la Gerencia de EMULSA.

Condiciones de Licitación

http://cuidadoambiental.gijon.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASTURMADERA EQUIPAMIENTO URBANO SL
NIF B74408253
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SANCHEZ CALVO 1, 3E
(33402) AVILES España

Contacto

Teléfono +034 985527025
Correo Electrónico info@asturmadera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

IMAGINA EN VERDE DISEÑO URBANO SL
NIF B01872100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NUÑEZ DE BALBOA 35, 2º
(28001) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 689463750
Correo Electrónico administracion@imaverde.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

TINASTUR SCL ASTUR
NIF F33353566
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b5033a6-5ee4-4ced-85f0-b26ff1947ec3


Contacto

Teléfono +34 985181495
Fax +34 985181450
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Dirección Física

POLIG. IND. LA CURISCADA
(33877) TINEO España

Contacto

Teléfono +034 985900145
Correo Electrónico administracion@tinastur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar toda la documentación requerida en los pliegos para la homologación.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 70000
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 70000

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón, S.A. (EMULSA)
Sitio Web https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de- gijon-sa-emulsa

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento figuran en los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de-gijon-sa-emulsa


Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Apertura de los sobres 1 (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación personal y la relativa a
la solvencia técnica y económica de los licitadores. Se
trata de una fecha estimada que podría variar en
función de la carga de trabajo.

Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Apertura de los sobres 2 (información
técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/08/2024 a las 10:05 horas
Apertura de la documentación relativa a la información
técnica aportada por los licitadores no valorable. Se
trata de una fecha estimada que podría variar en
función de la carga de trabajo

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la plataforma de licitación electrónica Vortal
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytogijon

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Número Máximo de Participantes 15
Duración 4 Año(s)
Justificación En cuanto a la duración del presente acuerdo marco se considera el plazo máximo de CUATRO años o
cuando se agote el valor estimado consignado, lo que antes suceda. Se considera que cuatro años es el periodo
adecuado habida cuenta de la complejidad de preparar otra licitación pública y de la obligatoriedad de sacar a licitación
periódicamente los expedientes de contratación.
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. Las aperturas se realizarán electrónicamente y el resultado se comunicará a los licitadores.

Tipo de Acto : Restringido



Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. Las aperturas se realizarán electrónicamente y el resultado se comunicará a los licitadores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios matemáticos evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver pliegoExpresión de evaluación 

: 80Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5NlgUI56cSd70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013942916 |  2024-000860391 | Wed, 07 Aug 2024 09:52:02:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148215837106157045332738760078279140888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5NlgUI56cSd70UvEyYJSGw%3D%3D

